Вся
родина перехворіла холерою. У 1855 р. померла вісімнад-
цятирічна Юлія, в 1859 р. – Марія Карлівна, в 1861 р. піс-
ля півроку шлюбу йшла з життя Наталія. Але Х.Х.Стевен
продовжував жити наукою, а в його домі завжди знаходили
гостинність відомі й невідомі природознавці, мандрівники.
[2].

Він помер 18 (30) квітня 1863 року в Сімферополі [6].
Похований недалеко від свого маєтку «Салгірка» в родин-
ному склепі [2].

За 60 років наукової діяльності Х.Х.Стевен опублікував
велику кількість значущих робіт з ботаніки, ентомології,
шовківництва, виноробства та інших галузей сільського
господарства.